

# ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL CANABRAVA DO NORTE "Unindo esforços, somando competências!"





# PORTARIA N. 317/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020.

			INDENIZAÇÃO
PUBLICADO NO MURAL DA	DE FÉI	RIAS A	<b>SERVIDORA</b>
A PREFEITURA MONICO	<b>PUBLICA</b>	J Dr.	MUNICIPAL,
	OCUPAN	re 🚫	E CARGO
Release Statement	<b>EFETIVO</b>	" AT	

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS. Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, III E XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, o Parecer Jurídico nº. 025/2018, exarado pela Dra. Elaine Moreira do Carmo, OAB/MT 8.946, Coordenadora Jurídico da AMM.

CONSIDERANDO a excepcionalidade do caso e por tratar de servidor da Secretaria Municipal de Saúde, mediante a autorização expressa do servidor, nos termos do Art. 5°, Decreto n. 768/2020, que alterou o Art. 6°, XVI do Decreto n. 756/2020.

# RESOLVE:

Art. 1°. Indenizar a Férias da Servidora Pública Municipal, a Sr.ª ANA PAULA APARECIDA SANTOS, matrícula n. 1788, ocupante do cargo de Recepcionista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período de:

# 17/10/2018 a 16/10/2019

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de súa publicação, revogandose as disposições em contrário.

Publique-se Registre-se. Cumpra-se.

CANABR

Canabrava do Norte - MT, em 22 de julho de 2020.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, representado pelo Sr. **JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS** Prefeito Municipal, **TORNA PÚBLICO - SE** o Relatório Resumido da Execução Orçamentária (RREO), referente ao 3º **Bimestre** do RREO – do Exercício Financeiro de 2020.

O Relatório de Execução Orçamentária ficará a disposição de qualquer contribuinte do Município de Canabrava do Norte - MT, para exame e apreciação, o qual poderá questionar-lhe a legitimidade nos termos da Lei. Após o prazo previsto em Lei, o mesmo será encaminhado ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, para fiscalização contábil, financeira, orçamentária, operacional e patrimonial.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE.

CUMPRE-SE.

#### JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

### ADMINISTRAÇÃO COVID-19: PORTARIA N. 317/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020.

PORTARIA N. 317/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020.

"DISPÕE SOBRE INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, III E XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, e,

**CONSIDERANDO**, o Parecer Jurídico nº. 025/2018, exarado pela Dra. Elaine Moreira do Carmo, OAB/MT 8.946, Coordenadora Jurídico da AMM.

CONSIDERANDO a excepcionalidade do caso e por tratar de servidor da Secretaria Municipal de Saúde, mediante a autorização expressa do servidor, nos termos do Art. 5°, Decreto n. 768/2020, que alterou o Art. 6°, XVI do Decreto n. 756/2020.

# **RESOLVE:**

Art. 1º. Indenizar a Férias da Servidora Pública Municipal, a Sr.ª ANA PAULA APARECIDA SANTOS, matrícula n. 1788, ocupante do cargo de Recepcionista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período de:

# 17/10/2018 a 16/10/2019

**Art. 2º.**Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 22 de julho de 2020.

## JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

# ADMINISTRAÇÃO COVID-19: PORTARIA N. 316/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020.

PORTARIA N. 316/2020, DE 22 DE JULHO DE 2020.

"DISPÕE SOBRE INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL, OCUPANTE DE CARGO EFETIVO."

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83°, III E XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, o Parecer Jurídico nº. 025/2018, exarado pela Dra. Elaine Moreira do Carmo, OAB/MT 8.946, Coordenadora Jurídico da AMM.

CONSIDERANDO a excepcionalidade do caso e por tratar de servidor da Secretaria Municipal de Saúde, mediante a autorização expressa do servidor, nos termos do Art. 5°, Decreto n. 768/2020, que alterou o Art. 6°, XVI do Decreto n. 756/2020.

### RESOLVE:

Art. 1°. Indenizar a Férias da Servidora Pública Municipal, a Sr.º ADRIANA DA SILVA LIMA, matrícula n. 536, ocupante do cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao período de:

## 31/12/2015 a 30/12/2016

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se.

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 22 de julho de 2020.

# JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

#### GABINETE ATA Nº 002 DA REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA PRÓ-FAMÍLIA DE CANABRAVA DO NORTE - MT

ATA nº 002 DA REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA PRÓ-FAMÍLIA DE CANABRAVA DO NORTE - MT. No dia vinte do mês de julho do ano de dois mil e vinte, na sala dos Conselhos, sito Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/nº, centro, Canabrava do Norte/MT, às quatorze horas, deu-se início a reunião do Comitê Gestor do Programa Pró-Família de Canabrava do Norte/MT. A senhora Sara Silva Trindade de Medeiros - Presidente do Comitê iniciou a reunião cumprimentando a todos e após ter constatado a presenca da maioria dos membros. REPRESENTANTE SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS: TITULAR Acrísio Luiz dos Reis, REPRESENTANTE DOS USUARIOS DO SUAS: TITULAR Margarete Silva Trindade Quintero, REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUAS: TITULAR Vanessa Lucas Pereira Santos, REPRESENTANTES SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-CIA SOCIAL: SUPLENTE: Renata Dias dos Santos, REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: TITULAR Josiane Pereira da Silva. Constatou que houve quórum e deu continuidade à reunião conforme a pauta do dia, repassado aos/as conselheiros/as o Oficio Nº 0579/2020/GAB/SETASC/MT informando ao município a relação de famílias que completaram os dois anos no programa. Esclareceu ainda que, como é de conhecimento dos conselheiros, o período de permanência das famílias no Programa será de 12 meses, podendo ser prorro-